
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  7Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

Natureza de despesa: 339037
CONTRATADA: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 08.538.011/0001-31.
ENDEREÇO: Passagem Dalva nº 505, Bairro: Marco, cidade: Belém-PA.
ORDENADOR
Delciene Loureiro Correa
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 982547
EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2022-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 1º TAC
CONTRATO: 24/2022 – CCG/PA
OBJETO: Repactuação no percentual de aproximadamente 25,88% (vinte e 
cinco inteiros virgula oitenta e oito por cento) do valor do contrato.
FUNDAMENTO: o artigo 65, II, “d” da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2023.
VIGÊNCIA: 31/08/2023 a 18/12/2023.
VALOR: R$ 199.268,04 (cento e noventa e nove mil, duzentos e sessenta 
e oito reais e quatro centavos).
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Esfera: 1 – Orçamento Fiscal
Unidade Gestora Responsável – UGR 11105
Plano Interno: 4120008314C
Ação: 283028
Funcional Programática: 110105.04 128-1508
Projeto/Atividade: 8314
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza de despesa: 339037
CONTRATADA: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 08.538.011/0001-31.
ENDEREÇO: Passagem Dalva nº 505, Bairro: Marco, cidade: Belém-PA.
ORDENADOR
Delciene Loureiro Correa
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 982552

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0922/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2216966, de 31 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ALENQUER/PA, no período de 04 a 07/09/2023.

Servidora Objetivo
MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, CPF nº 043.630.432-53, matrícula 

funcional nº 5232791/3, Assessor de Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de setembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
Republicado por ter saído com incorreção no DOE 35.530, de 04/09/2023.
 

Protocolo: 982903

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0933/2023 - CRG, de 04 de Setembro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo In-
terinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no DOE nº. 
35.529, de 01/09/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5911926/3 ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE PINTO 16/07/2022 A 
15/07/2023

16/10/2023 A 
30/10/2023

5950990/2 AGNALDO MACHADO DOS SANTOS 31/03/2022 A 
30/03/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5888852/3 ANA AMÉLIA DO SOCORRO LOBO 12/09/2022 A 
11/09/2023

17/10/2023 A 
31/10/2023

57188187/2 ANA LUCIA HERNANDES DIAS CONDE 16/12/2019 A 
15/12/2020

02/10/2023 A 
31/10/2023

80846361/2 BARBARA ARAUJO NUNES 07/02/2021 A 
06/02/2022

16/10/2023 A 
30/10/2023

8400973/2 BRUNO PATRICK DA COSTA DE SOUSA 08/10/2022 A 
07/10/2023

09/10/2023 A 
07/11/2023

5912012/2 CAMILA CRISTINA BOTELHO FEIO PENHA 07/02/2022 A 
06/02/2023

16/10/2023 A 
04/11/2023

54182432/3 DEIVIDE AFONSO BORGES CARVALHO 21/07/2022 A 
20/07/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5946887/2 EDSON PANTOJA DE CARVALHO 15/06/2022 A 
14/06/2023

03/10/2023 A 
17/10/2023

5956813/1 ELBER BORGES DA SILVA 12/08/2020 A 
11/08/2021

02/10/2023 A 
31/10/2023

54190842/4 EMERSON FERREIRA MONSEF 18/03/2020 A 
17/03/2021

02/10/2023 A 
31/10/2023

5909399/2 EVERALDO SIQUEIRA MOREIRA 27/11/2020 A 
26/11/2021

02/10/2023 A 
31/10/2023

57215177/1 HEIDE PATRICIA NUNES DE CASTRO 01/04/2022 A 
31/03/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5962106/1 JEAN DE SOUSA PIMENTEL 20/09/2022 A 
19/09/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5947256/2 JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA CASTRO 25/09/2021 A 
24/09/2022

02/10/2023 A 
31/10/2023

5275806/7 JOSÉ HIRVALDO LOBO MONTEIRO 01/03/2021 A 
28/02/2022

02/10/2023 A 
31/10/2023

5956811/1 JOSILENE DE MELO FERREIRA 18/09/2022 A 
17/09/2023

19/10/2023 A 
17/11/2023

5957381/1 KAREN ARAÚJO AMARAL 22/10/2021 A 
21/10/2022

02/10/2023 A 
31/10/2023

5952263/1 LARISSA JARDIM SANTA BRIGIDA 25/09/2019 A 
24/09/2020

02/10/2023 A 
31/10/2023

57193398/2 LEOMAR COSTA PEREIRA 10/06/2022 A 
09/06/2023

02/10/2023 A 
16/10/2023

5958955/1 LUIS CARLOS BRAGA CAMPELO 12/02/2022 A 
11/02/2023

16/10/2023 A 
29/10/2023

5424216/3 LUIZ OTAVIO PIRES DA PENHA 21/07/2022 A 
20/07/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

632406/1 MARCIA CARNEIRO ALVES 01/08/1989 A 
31/07/1990

16/10/2023 A 
14/11/2023

57201385/3 MARCO FARAJ SALMA 27/08/2022 A 
26/08/2023

10/10/2023 A 
08/11/2023

5946494/1 MARCUS ANDERSON COUTINHO SAVEDRA GUIMA-
RÃES

07/02/2022 A 
06/02/2023

31/10/2023 A 
14/11/2023

5046912/4 MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO 09/09/2022 A 
08/09/2023

10/10/2023 A 
08/11/2023

5946834/1 MARYLENE DE LA ROCQUE CARDOSO 15/02/2020 A 
14/02/2021

02/10/2023 A 
31/10/2023

5957035/1 MINEA MARIA FURTADO NEVES 01/10/2022 A 
30/09/2023

02/10/2023 A 
16/10/2023

5890048/2 NAILSON CARDOSO DAS NEVES 18/12/2021 A 
17/12/2022

02/10/2023 A 
31/10/2023

5931966/2 NARA FERNANDES SOTELO 01/10/2022 A 
30/09/2023

02/10/2023 A 
11/10/2023

10880/1 NATARIA PINHO SILVA TEIXEIRA 03/10/2022 A 
02/10/2023

03/10/2023 A 
01/11/2023

5946236/1 PAULO SERGIO MAGNO MACIEL 30/01/2022 A 
29/01/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5945667/1 RAFAEL MORAES PINTO 10/01/2022 A 
09/01/2023

05/10/2023 A 
03/11/2023

5946658/3 RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA 01/09/2022 A 
31/08/2023

02/10/2023 A 
16/10/2023

3185982/3 RAIMUNDO ANTONIO MONTEIRO 06/03/2022 A 
05/03/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5952612/1 RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA 02/01/2022 A 
01/01/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5948390/1 REGIA CARLA DA SILVA CONCEIÇÃO 11/10/2022 A 
10/10/2023

11/10/2023 A 
09/11/2023

5924174/2 RITA NAZARÉ DE SOUZA CANTUÁRIA 13/05/2021 A 
12/05/2022

02/10/2023 A 
31/10/2023

5955396/2 SILVANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 01/09/2022 A 
31/08/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5936350/2 SUZIANE TEIXEIRA RODRIGUES 11/06/2022 A 
10/06/2023

16/10/2023 A 
30/10/2023

5961448/1 TATIANA FORTE CHAVES GURJÃO 02/08/2022 A 
01/08/2023

11/10/2023 A 
25/10/2023

57188949/4 TAYS MARINA PINTO MESQUITA MILEO 27/03/2022 A 
26/03/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

5952621/1 TEODORO CORRÊA SANTOS 20/11/2021 A 
19/11/2022

02/10/2023 A 
31/10/2023

5855748/2 WANDER SOARES DE OLIVEIRA 01/09/2022 A 
31/08/2023

02/10/2023 A 
31/10/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Setembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente

Protocolo: 982797


